
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

_____
На №от

РЕШЕНИЕ

Об отчуждении движимого муниципального имущества 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 50, 51 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Согласовать Исполнительному комитету муниципального района передачу 
муниципального имущества безвозмездно в собственность муниципальным 
образованиям:
1.1. Капитальное вложение в памятник погибшим односельчанам в с.Новотроицкое 
Новотроицкого сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 079 934,79 рублей;
1.2. Капитальное вложение в пешеходную коммуникацию, в том числе тротуара в 
д. Суровка Новотроицкого сельского поселения Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан на сумму 1 981 121,47 рублей;
1.3. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в н.п. Бурды Бурдинского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 245 267,42 рубля;
1.4. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в н.п. Ильбухтино Малошильнинского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 199 185,46 
рублей;

mailto:tukay@tatar.ru


1.5. Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне, в н.п. Белоус 
Малошильнинского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 129 565,46 рублей;
1.6. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в п. Новый Азьмушкинского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 989 060,00 
рублей;
1.7. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в д. Кувады Нижнесуыксинского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 707 166,20 
рублей;
1.8. Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне, в дер. Октябрь- 
Буляк Стародрюшского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 443 101,52 рублей;
1.9. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в д. Яна- Буляк Яна-Булякского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 199 610,50 
рублей;
1.10. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, (ул. Школьная, д. 28) в с. Шильнебаш Шильнебашского 
сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
на сумму 1 118 295,40 рублей;
1.11 .Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в н.п. Биюрган Биюрганского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 385 293,15 
рублей;
1.12. Капитальное вложение в пешеходную коммуникацию, в том числе тротуар по 
ул. Молодежная с. Мелекес Мелекесского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 249 082,15 рублей;
1.13. Капитальное вложение в зону отдыха в д. Сайтово Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 
593 263,65 рублей;
1.14. Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне в пос. Круглое 
Поле Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 498 173,00 рублей;
1.15. Зона отдыха, спортивной площадки в селе Калмия Калмиинского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 
392 410,00 рублей;



1.16. Зона отдыха парка отдыха «Гузэллек» в селе Кузкеево Кузкеевского 
сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
на сумму 1 390 328,80 рублей;
1.17. Капитальное вложение в пешеходную коммуникацию, в том числе тротуар в 
пос. Комсомолец Комсомольского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 127 852,10 рублей;
1.18. Зона отдыха в пос. Совхоз Татарстан Князевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 992 960,00 
рублей;
1.19. Ливневые стоки в с.Биклянь Биклянского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан на сумму 564 544,90 рублей;
1.20. Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне, в н.п. Тлянче- 
Тамак, Хузеево и Останково Тлянче-Тамакского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 601 270,00 рублей;
1.21. Зона отдыха с. Мусабай-Завод Мусабай-Заводского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 044 310,00 
рублей;
1.22. Зона отдыха и досуга населения с МАФ, в том числе тротуар по периметру 
площадки по ул. 3. Галеева д. 13 (территория МБОУ «Калмашская СОШ») с. 
Калмаш Калмашского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 590 571,33 рубля;
1.23. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в н.п. Мрясово Староабдуловского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 898 588,82 
рубля;
1.24. Капитальное вложение в зону отдыха в парке «Зелёный Островок» в с. Бетьки 
Бетькинского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан на сумму 1 536 360,00 рублей;
1.25. Капитальное вложение в пешеходные коммуникации, в том числе тротуар в 
пос. Совхоз Татарстан улиц Школьная, Советская, Попова Князевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 
989 060,00 рублей;
1.26. Зона отдыха в пос. Сосновый Бор Князевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 508 107,60 
рублей;
1.27. Капитальное вложение в памятник воинам, погибшим в Великой 
Отечественной войне, в пос. Совхоз Татарстан Князевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1 616 905,46 
рублей;



1.28. Капитальное вложение в памятник, обустройство стелы Герою Советского 
Союза Калимуллы Якупова в с. Иштеряково Иштеряковского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на сумму 814 450,56 
рублей.
2. Палате имущественных и земельных отношений Тукаевского муниципального 
района осуществить прием-передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
решения.
3. Рекомендовать муниципальным образованиям в месячный срок со дня принятия 
настоящего решения направить подписанные акты приема-передачи Имущества в 
Палату имущественных и земельных отношений Тукаевского муниципального 
района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования 
Председатель Совета ■>: ид Ф.М. Камаев


